
تدابیر امنیتی سخت برای پروژه نئوم
یک افسر سابق اطلاعاتی عربستان سعودی به بی‌بی‌سی گفته است که مقامات 
دولتی به ماموران امنیتی اجازه دادند برای جابجایی ساکنان یک منطقه جهت 
اجرای طرح ایجاد یک شهر نوین در مناطق بیابانی این کشور از زور تا حد 

کشتن استفاده کنند.
شهر»نئوم« که در اجرای طرح احداث آن چندین کشورغربی هم مشارکت 
دارند یک شهر آینده‌گرای پیشرفته در استان تبوک عربستان است که قرار 

است تا چند سال دیگر تکمیل و قابل سکونت شود.
سرهنگ ربیع العنزی می‌گوید که به او دستور داده شده بود تا روستاییان را از 
منطقه قبیله‌ای در عربستان منتقل کند تا بخش موسوم به لاین )ذا لاین( که 
قسمتی از طرح است، در این منطقه ایجاد شود. از این طرح به عنوان انقلابی 

در زیست شهری نام برده شده است.
به گفته او، یکی از شرکت کنندگان در اعتراضات ساکنان به خروج از محل 

سکونت خود در اثر اصابت گلوله کشته شد.
نئوم، که از آن به عنوان یک شهر آرمانی زیست محیطی نام برده می‌شود، 
با سرمایه‌گذاری به مبلغ ۵۰۰ میلیارد دلار در دست احداث است. این طرح 
بخشی از استراتژی موسوم به »چشم‌اندازه ۲۰۳۰ « دولت عربستان است که 
با هدف تنوع بخشیدن به اقتصاد این کشور و پایان دادن به اتکای به نفت 

دنبال می‌شود.
یک بخش شاخص این طرح شهر »لاین« یا خط نام دارد که الگوی 
زیست‌محیطی نوین برای جهان آینده تعریف شده و در آن خودرو وجود 
نخواهد داشت. شهر در نهایت منطقه‌ای به عرض فقط ۲۰۰ متر و طول ۱۷۰ 
کیلومتر را در بر خواهد گرفت اگرچه انتظار می‌رود تنها ۲.۴ کیلومتر از آن تا 

سال ۲۰۳۰ تکمیل شود.

ویژه

ترویج اسلام ستیزی در هند توسط مودی
پلیس هند پرونده شکایت علیه رهبران ارشد حزب حاکم بهاراتیا جاناتا را در 
ارتباط با پستی در شبکه‌های اجتماعی به جریان انداخته است. به گفته رهبران 
احزاب مخالف دولت، این پست وجهه مسلمانان را تخریب کرده و از آنان 

چهره‌ای خبیث به نمایش می‌گذارد.
این ویدیو رهبران ارشد حزب کنگره – حزب اصلی مخالف - را به تصویر 
می‌کشد که با محروم کردن اعضای جوامع کاست‌های فرودست و قبایل هند، 
امکانات دولتی را در اختیار مسلمانان قرار می‌دهند.ساعاتی پس از به جریان 
افتادن پرونده توسط پلیس، کمیسیون نظارت بر انتخابات هند از ایکس )توییتر 

سابق( خواست این پست ویدیویی را حذف کند.
رای‌گیری انتخاباتی در کارناتاکا روز سه‌شنبه برگزار شد و در اوایل عصر به 

وقت محلی پایان یافت.
این دومین ویدیویی است که بهاراتیا جاناتا طی دو هفته گذشته به صورت 
آنلاین منتشر کرده است. »نارندرا مودی« نخست وزیر نیز ادعاهای مشابهی 
در این مورد مطرح کرده که احزاب مخالف در تجمع‌های انتخاباتی در صدد 
جلب حمایت مسلمانان بوده و به آنها وعده امتیازاتی بیش از سایر جوامع 

اقلیت داده‌اند.
رای‌گیری در انتخابات پارلمانی هند چند هفته پیش آغاز شده است و در 
ماه ژوئن به پایان می‌رسد. مقررات انتخاباتی احزاب و رهبران سیاسی را از 
بهره‌برداری از گرایش‌های مذهبی و قومی برای کسب رای منع کرده است. 
رهبران احزاب مخالف و مفسران سیاسی گفته‌اند که آقای مودی که به‌دنبال 
سومین دوره نخست وزیری است، همراه با دیگر رهبران حزب ملیگرای هندو 

بهاراتیا جاناتا آشکارا به اسلام‌هراسی متوسل می‌شوند.
این احزاب از کمیسیون انتخابات به خاطر عدم اقدام به موقع علیه حزب حاکم 

انتقاد کرده‌اند.
جمعیت دویست میلیونی مسلمانان در هند بزرگترین اقلیت این کشور را 
تشکیل می‌دهد. از زمان به قدرت رسیدن حزب بهاراتیا جاناتا در سال ۲۰۱۴، 

اظهارات مخالف مسلمانان و نفرت‌پراکنی علیه آنها افزایش یافته است.
این ویدئو روز ۴ مه در صفحه رسانه اجتماعی شعبه حزب حاکم با عنوان مراقب 
باشید... مراقب باشید... مراقب باشید...!« به زبان کنادا که زبان این ایالت جنوبی، 

است منتشر شد. این پست بیش از نه میلیون بار در ایکس دیده شده است.
در این ویدیو، راهول گاندی، رهبر کنگره، و کی سیدارامایاه، سروزیر ایالتی 
کارناتاکا، ازهمان حزب دیده می‌شوند که یک تخم پرنده با علامت »مسلمان« 
را در لانه‌ای در کنار سه تخم دیگر با علامت SC وOBC )اشاره به کاست‌های 

فرودست( و ST )اشاره به قبایل( می‌گذارد.
وقتی جوجه‌ها از تخم بیرون می‌آیند، آقای گاندی در حال خوراندن »کمک 
دولتی« فقط به جوجه‌ای است که کلاه خاص مسلمانان را به سر دارد و حالتی 
تهدید آمیز به خود گرفته است. بعد جوجه بزرگتر می‌شود و بقیه جوجه‌ها را 

از آشیانه بیرون می‌اندازد.
حزب کنگره علیه ‌این ویدیو به کمیسیون انتخابات شکایت کرد و به دنبال 
آن پلیس کارناتاکا پرونده‌ای را علیه بی وجایندرا، رئیس شعبه حزب حاکم 
در کارناتاکا، و امیت مالویا، رئیس بخش فناوری حزب در این ایالت به جریان 

انداخت.
مانیکام تاگور، نماینده حزب کنگره، در پستی در X از این ویدئو انتقاد کرد و 
گفت که »شیطانی جلوه دادن اقلیت‌ها توسط بهاراتیا جاناتا اقدامی غیرقابل 

قبول است.«
او نوشت: »کمیسیون انتخابات برای عمل به مسئولیت خود باید به پا خیزد و 
به تاکتیک‌های تفرقه افکنانه بهاراتیا جاناتا رسیدگی کند. هدف یک دموکراسی 

شکوفا باید تحکیم وحدت باشد و نه ایجاد تفرقه.«

؟؟؟؟؟؟

اعتصاب سراسری در آرژانتین
اعتصاب عمومی علیه سیاست رئیس جمهوری جدید 
آرژانتین مبنی بر کاهش هزینه‌های عمومی، اکثر نقاط این 
کشور را تحت تاثیر قرار داد و مدارس، بانک‌ها و بسیاری از 

مغازه‌‌ها تعطیل شدند.
دیروز خدمات قطار و مترو متوقف شده بود و اتوبوس‌ها 
نیز در حد محدودی فعالیت داشتند.»هکتور داهر« یکی 
از رهبران اصلی اتحادیه گفت که این اعتصاب ۲۴ ساعته 
زنگ خطری برای خاویر میلـِـی، رئیس جمهور آرژانتین 
خواهد بود.داهر از رئیس جمهوری آرژانتین خواست تا 
کاهش هزینه‌ها در برخی یارانه‌ها و برنامه‌های اجتماعی 

را مجددا بررسی کند.
میلیِ که یک اقتصاددان راست‌گرا است، از زمان به قدرت 
رسیدن در ماه دسامبر سال گذشته، دست به اجرای 
اقدامات ریاضتی جامع در این کشور زده است. او می‌گوید 
اقدامات او برای کاهش کسری بودجه عمومی آرژانتین 
و کنترل نرخ تورم ضروری است. نرخ تورم در آرژانتین 
بالاترین نرخ تورم در جهان و نزدیک به ۳۰۰ درصد در 
سال بوده است. میلیِ از این اعتصاب انتقاد کرد و گفت 

که دولت او قبلا امتیازات زیادی به اتحادیه‌ها داده است.

تحریم‌های جدید آمریکا علیه چین
دولت ایالات متحده ۳۷ نهاد چینی را با ادعای ایجاد 
تهدیدات امنیتی به فهرست سیاه تجاری خود اضافه کرد. 
۱۱ مورد از این نهادها به ارتباط با بالن جاسوسی که سال 

گذشته بر فراز آسمان آمریکا منهدم شد، متهم شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری کیودو، شرکت‌ها و مؤسسات 
تحقیقاتی این فهرست در انجام تجارت با شرکت‌های 
آمریکایی با محدودیت‌هایی روبه‌رو خواهند شد. آن‌ها 
پیش از دریافت کالا یا فناوری از شرکت‌های آمریکایی باید 

تأییدیه وزارت بازرگانی را دریافت کنند.
براساس این گزارش، ۲۲ مورد از ۳۷ نهاد این فهرست، به 
اتهام ارتباط با دولت چین برای بهبود فناوری کوانتومی 
و تلاش برای به دست آوردن کالاهایی از مبداء ایالات 
متحده به منظور تقویت قابلیت‌های کوانتومی چین، با 
این محدودیت‌ها مواجه شده‌اند. ادعا می شود برخی از 
شرکت‌ها و نهادهای تحریم‌شده با پیشرفت برنامه‌های 
هسته ای چین مرتبط بوده یا در صادرات کالاهایی به 
روسیه پس از آغاز جنگ این کشور با اوکراین نقش داشته 

اند.
آلن استیوز معاون وزیر بازرگانی در امور صنعت و امنیت 
در بیانیه‌ای اعلام کرد: ایالات متحده باید در جلوگیری 
از دسترسی چنین نهادهایی به فناوری‌های ایالات متحده 
که می‌تواند علیه امنیت ملی آمریکا از آن استفاده شود، 
هوشیار باشد. گفتنی است در فوریه سال گذشته میلادی 
)بهمن ۱۴۰۱( بالون غول پیکر مظنون به جاسوسی بر فراز 
آسمان ایالات متحده دیده شد. این حادثه به نقطه عطف 
جدیدی در روابط ایالات متحده و چین تبدیل شده و به 
تعویق ناگهانی سفر برنامه ریزی شده آنتونی بلینکن وزیر 
امور خارجه ایالات متحده به پکن منجر شد. ماه‌ها پس از 
این حادثه، به تدریج تنش‌ها بین 2 کشور کاهش یافت. جو 
بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا و همتای چینی او، شی جین 
پینگ، در نوامبر سال گذشته )آبان ۱۴۰۲( در نزدیکی 
سانفرانسیسکو با یکدیگر دیدار کردند و در مورد مدیریت 
اختلافات میان 2 کشور به توافقاتی رسیدند. با این وجود، 
دولت بایدن همچنان چین را مهم‌ترین تهدید ژئوپلیتیکی 
علیه ایالات متحده دانسته و تنش‌ها بین واشنگتن و پکن 

بر سر یک سری از مسائل در حال افزایش است.

رزمایش جنگی تایوان

خبرگزاری نظامی تایوان دیروز )جمعه( و با نزدیک شدن 
به زمان روی کار آمدن »لای چینگ ته« رئیس جدید این 
جزیره با انتشار تصاویری اعلام کرد که نیروی هوایی تایپه 
رزمایش‌هایی با سلاح واقعی و استقرار جنگنده، موشک و 

بمب‌های هدایت شونده لیزری برگزار کرده است.
به گزارش روزنامه استریتس تایمز، خبرگزاری نظامی 
تایوان با صدور بیانیه‌ای نوشت: نیروی هوایی تایپه برای 
خلبانان جنگنده‌های خود زمایش‌های آموزشی »به جهت 
افزایش قابلیت‌ انجام حملات دقیق در نبردهای هوایی« 

برگزار کرده است.
با این حال، تایوان زمان دقیق این رزمایش را عنوان نکرد.

براساس این گزارش، جنگنده‌ها برای حمله »به اهداف 
دریایی و زمینی در محدوده صخره‌های مرجانی نزدیک 
جزایر پنگو« به موشک‌های »ماوریک« ساخت آمریکا و 

بمب‌های هدایت‌شونده لیزری مجهز شده بودند.
معاون وزیر دفاع تایوان هفته گذشته اظهار داشت که ارتش 
این جزیره برای هر اقدام احتمالی چین در زمان روی کار 

آمدن »لای چینگ ته« رئیس جدید تایوان آماده است.
لای چینگ ته مانند تسای اینگ ون رئیس فعلی تایوان، 
حاکمیت پکن بر تایوان را رد می‌کند. مراسم تحلیف لای 
چینگ ته که اکنون معاون رئیس این جزیره است، قرار 

است در روز ۲۰ مه )۳۱ اردیبهشت( برگزار می‌شود.
روابط بین تنگه‌ای تحت حاکمیت حزب دموکراتیک ترقی 
خواه در تایوان از سال ۲۰۱۶ بدتر شده است و پکن از 
مذاکرات با دولت استقلال طلب تایوان اجتناب کرده است. 
چین، جزیره تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌داند. ۲ طرف 
از زمان جدایی در سال ۱۹۴۹ به دلیل جنگ داخلی، با 

عقب نشینی دولت وقت چین، جداگانه اداره می‌شوند.

اکونومیک

استراتژیک

میلیتاری
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گروه بین‌الملل - سمیرا عبدالملکی: 
هزاران نفر از مردم ارمنستان با تجمع 
در شهر ایروان، »نیکول پاشینیان« 
نخست وزیر را مسوول از دست دادن 
اراضی مرزی این کشور دانسته و 

خواستار استعفای وی شدند. 
اسقف اعظم ارمنستان »باگرات گالستانیان« 
که رهبری جنبش »تاووش برای میهن« را 
بر عهده گرفته، مردم را به نافرمانی در همه 

جای کشور دعوت کرد.
ارمنستان  یورونیوز،کشورهای  گزارش  به 
و آذربایجان روند تاریخی تعیین مرزهای 
خود را آغاز کرده‌اند. بر این اساس، قرار است 
چهار منطقه به باکو بازگردانده شود که 
همین باعث شروع اعتراضات در ارمنستان 
شده است. ظهر دیروز، معترضان به ایروان 
رسیدند.  از پنج روز قبل، حدود ۵۰۰ ارمنی 
راهپیمایی‌هایی را در سراسر این کشور 
به سمت پایتخت آغاز کردند و مخالفت 
خود را علیه واگذاری قلمرو توسط دولت 

ارمنستان به آذربایجان ابراز کردند. این روند 
امتیازدهی  در ۲۳ آوریل )۴ اردیبهشت( 
آغاز شد و مستلزم تعیین مرزهای تاریخی 

بین این دو جمهوری شوروی سابق است.
اتهام بی لیاقتی علیه نخست وزیر

بقراط گلستانیان، رهبر این راهپیمایی به 
روزنامه فرانسوی لوموند گفت: »این روند 
تعیین خطوط مرزی غیرقانونی است.« 
گلستانیان اسقف اعظم منطقه تاووچ 
است،‌منطقه‌ای که تحت تأثیر این تغییرات 

سرزمینی قرار گرفته است.
گلستانیان گفت: »جنبش ما ]تحت عنوان 
» تاووچ به نام سرزمین مادری«[ الان از 
روستاهای آسیب دیده آغاز شده، حال 
آنکه در دراز مدت، کل ارمنستان در معرض 

تهدید است.«
وی با اشاره به اینکه جنبش آن‌ها »مذهبی 
نیست« اعطای این امتیازات »یک جانبه« را 
محکوم کرده و با اشاره به اینکه »در قانون 
اساسی ارمنستان برای تغییر قلمرو همه 

پرسی پیش بینی شده است« گفت که 
»اعطای این امتیازات تحت‌الشعاع تهدید 

باکو انجام پذیرفته است.«
او خاطرنشان کرد که »وقتی نیکول 
پاشینیان دو ماه پیش به دیدن روستاییان 
آمد، خیلی صریح به آن‌ها گفت که اگر 
این روند تعیین مرزها را طی نکنیم، جنگ 

دیگری با آذربایجان خواهیم داشت.«
نارضایتی عمومی از پاشینیان

ارمنستان ماه آوریل اعلام کرد که روستاهای 
مرزی را به آذربایجان باز می‌گرداند. این 
تصمیم پس از آن اتخاذ شد که آذربایجان 
در ماه سپتامبر)مهرماه( یک عملیات نظامی 
در قره باغ کوهستانی برگزار کرد. این امر 
باعث شد که ده‌ها هزار نفر به ارمنستان 

سرازیر شوند.
معترضان به رهبری یک مقام ارشد کلیسای 
ارمنستان مسافتی حدود 100 مایلی را از 
روستاهای نزدیک مرز آذربایجان تا ایروان 
طی کردند و در میدان جمهوری شهر ایروان 

تجمع کردند.
ویدئوهای به اشتراک گذاشته شده در 
شبکه‌های اجتماعی هزاران نفر را نشان 
می‌دهد که پرچم ارمنستان در دست 
دارند. کشیش ارمنی در جمع معترضان 
نخست وزیر را مسوول اصلی از دست دادن 
روستاهای مرزی معرفی کرد و گفت که 
پاشینیان یک ساعت فرصت دارد تا استعفا 

دهد.
باگرات گالستانیان اسقف کلیسا به معترضان 
گفت که اگر پاشینیان به خواسته‌های آنها 
گوش ندهد، باید به تجمع خود ادامه دهند.

 درگیری بر سر قره‌باغ سابقه طولانی و 
تاریخی دارد ولی درگیرهای معاصر در 
قره‌باغ از ابتدای سال ۱۹۹۰ میلادی و 
همزمان با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی 
میان جمهوری‌های تازه استقلال یافته 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان آغاز و در 
سال ۱۹۹۴ پس از کشته شدن ۳۰ هزار نفر 

از ۲ طرف متوقف شد.
بحران قره‌باغ که در فوریه سال ۱۹۸۸ 
تبدیل به یک جنگ ویرانگر شد و تا مارس 
۱۹۹۴ ادامه یافت، در ناحیه‌ای به همین 
نام در جنوب جمهوری آذربایجان رخ داد. 
در این منطقه که عمده جمعیت آن ارمنی 
هستند با پشتیبانی ارمنستان و مقابله 
جمهوری آذربایجان یک جنگ تمام عیار 
شکل گرفت و حدود ۶ سال به طول انجامید 
که طی آن حدود ۳۵ هزار نفر کشته و بیش 

از ۸۰۰ هزار نفر نیز آواره شدند.
پس از جنگ دوم قره‌باغ در سال ۲۰۲۰ که 
با قرارداد آتش بس به میانجیگری روسیه 
به پایان رسید، سه تا ۶ هزار نیروی حافظ 
صلح روسی در منطقه مستقر شدند و تلاش 
برای برقراری آتش بس بین طرفین را آغاز 
کردند ولی در ۳۳ ماه گذشته، آتش بس بین 
طرفین آذری و ارمنی بارها نقض شده است.
در روزهای گذشته، دولت ارمنستان برای 
برقراری ثبات و امضای معاهده صلح، با 
واگذاری چهار روستا به جمهوری آذربایجان 

موافقت کرد.

گروه بین‌الملل - علی ودایع: سالگرد 
شکست آلمان‌نازی از ارتش سرخ، یک 
محسوب  روسیه  در  حیثیتی  مناسبت 
می‌شود. رژه نهم می اگرچه از زمان 
اتحادیه  سابق  رهبر  استالین«  »ژوزف 
جماهیر شوروی در میدان سرخ برگزار 
نگاه  »ولادیمیرپوتین«  می‌شود؛اما 

ویژه‌ای به این رویداد تاریخی دارد.
همزمان با افزایش سطح تنش‌ها بین روسیه 
و آمریکا به ویژه پس از شروع جنگ اوکراین، 
رژه روز پیروزی بیش از گذشته در کانون 
توجه بوده‌است. در این مراسم، تعدادی از 
بازماندگان ارتش سرخ در نبردهای میهنی 
هم حضور دارند که اتفاقا همیشه مورد توجه 
رئیس‌جمهوری روسیه هم قرار می‌گیرند. 
جنگ‌های میهنی در فرهنگ سیاسی روسیه 
یک رکن بنیادین در ستیز با غرب و دشمنان 
مسکو شناخته می‌شود. در جریان جنگ 
جهانی دوم در مجموع بیش از ۲۷ میلیون 
شهروند روسیه شامل ۸.۶ میلیون سرباز و 
۱۹ میلیون غیرنظامی جان خود را از دست 
دادند. کشتارهای جنگ جهانی دوم تقریباً 

در همه خانواده‌ها آثاری از خود بر جای 
گذاشت.رنج و فداکاری عظیم در شهرهایی 
مانند استالینگراد، کورسک و زادگاه پوتین، 
لنینگراد - سنت پترزبورگ کنونی - هنوز به 
عنوان نمادی قدرتمند از توانایی کشور برای 
غلبه بر چالش‌های به ظاهر غیرقابل حل باقی 
مانده است.در کنار نماد سرباز گمنام واقع 
در پارک آلکساندر، کنار میدان سرخ هنوز 
هم نام این شهرها بر ستون‌هایی به یاد آنها 

حک شده‌است.
نیروهای نازی در طول تهاجم خود در ژوئن 
۱۹۴۱، قسمت اعظم غرب اتحاد جماهیر 
شوروی را تحت کنترل خود درآوردند، قبل 
از اینکه به برلین بازگردانده شوند، جایی 
که پرچم »چکش و داس« اتحاد جماهیر 
شوروی بر فراز پایتخت ویران شده برافراشته 
شد.  آلمان نازی در ساعت ۲۳:۰۱ روز ۸ 
مه سال ۱۹۴۵ به وقت محلی اعلام شکست 
و تسلیم بی‌قید و شرط کرد. با توجه به 
اختلاف زمانی میان روسیه و اروپای غربی، 
در آن زمان روسیه به روز ۹ مه رفته بود. 
به همین خاطر نیز اکنون کشورهای اروپای 

غربی همراه آمریکا ۸ می و روسیه ۹ می را به 
عنوان روز پیروزی گرامی می‌دارند.

نیم‌نگاه رژه میدان سرخ
به جنگ اوکراین

در بیست و هفتمین سالگرد شکست 
آلمان نازی، حدود ۹۰۰۰ سرباز، از جمله 
هزار نفر که در اوکراین جنگیدند، در رژه 
بزرگ میدان سرخ شرکت کردند.  صف 
منسجم از یگان‌های مختلف ارتش روسیه 
در میدان سرخ صف کشیده بودند. طبق 
سنت همیشگی، پرچم ارتش سرخ که بر 
فراز پارلمان آلمان در برلین نصب شده‌بود 
؛با صدای آهنگ »جنگ مقدس«، پیشاپیش 
نیروهای ارتش روسیه وارد میدان سرخ 
شد. فرماندهی این رویداد بر عهده »اولگ 
نیروی زمینی  سالیوکوف« فرمانده کل 
روسیه و میزبانی »سرگئی شویگو« وزیر 
دفاع روسیه است. اگرچه هیچ رهبر غربی 
به این مراسم نیامده بود، اما رهبران 
بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان، 
ترکمنستان، ازبکستان، کوبا، لائوس و گینه 
بسائو در آن حضور داشتند. در رژه نهم 
می، حضور تسلیحات اتمی و تسلیحات به 
غنیمت گرفته شده غربی در جنگ اوکراین 
به نمایش درآمد تا نشان داده شود که روسیه 
مصمم به ادامه نبرد در جبهه‌های غربی 
برای تصرف سرزمین مادری است. روسیه 
همچنین موشک‌های استراتژیک قاره‌پیمای 
یارس خود را به نمایش گذاشت و جت‌های 
جنگنده ارتش  برفراز میدان سرخ با دودی 

به رنگ پرچم روسیه گذر کردند.
»مایکل کلارک« معاون موسسه تحقیقات 
استراتژیک دانشگاه اکستر در گفتگو با 
یورونیوز گفت که این رژه »تنها برای 
گرامی‌داشت پایان جنگ نیست بلکه نشان‌گر 

پیروزی روسیه بر نازیسم است. زیرا که جنگ 
برای اتحاد جماهیر شوروی تجربه نزدیک به 
مرگ بود. بنابر این این رژه نمایانگر رهایی و 

استقامت روسیه است.«
خط و نشان پوتین

ولادیمیر پوتین ضمن حضور در رژه نهم 
می،رهبران غربی را به ایجاد خطر بروز 
یک رویارویی جهانی متهم کرد و گفت که 
»هیچ‌کس اجازه نخواهد یافت تا بزرگترین 

قدرت هسته‌ای جهان را تهدید کند«.
رئیس جمهور روسیه در سخنرانی کوتاه خود 
از آمادگی مسکو برای جنگ سخن گفت 
و همچنین به استفاده از نیروی هسته‌ای 
تهدید کرد. اعلام روسیه مبنی بر برگزاری 
رزمایش با نیروهای تسلیحات هسته‌ای 
تاکتیکی خود در نزدیکی مرز اوکراین اخیراً 

سر و صدای زیادی به پا کرد.
پوتین همچنین نخبگان غربی را به انکار 
نقش اتحادیه جماهیر شوروی در شکست 
آلمان نازی و دامن زدن به درگیری‌ها در 

سراسر جهان متهم کرد.
رئیس جمهوری روسیه گفت: »ما می‌دانیم 
که زیاده‌روی در چنین جاه‌طلبی‌هایی به چه 
چیزی منجر می‌شود. روسیه هر چه در توان 
دارد برای جلوگیری از بروز یک رویارویی 
جهانی انجام می‌دهد. اما در عین حال، ما 
اجازه نمی‌دهیم احدی ما را تهدید کند. 
نیروهای استراتژیک ما پیوسته در حالت 

آماده‌باش رزمی قرار دارند.«
ولادیمیر پوتین طی سخنرانی در میدان 
سرخ گفت: »روز پیروزی همه نسل‌ها را باهم 
متحد می‌سازد . ما با تکیه بر سنت‌های چند 
صد ساله خود به پیش می‌رویم و اطمینان 
داریم که باهم آینده‌ای آزاد و امن را برای 

روسیه تضمین خواهیم کرد.«

معترضان به ایروان رسیدند

خشم ارمنستان علیه پاشینیان

پوتین بر آمادگی ارتش روسیه برای جنگ تاکید کرد

رژه ارتش سرخ با نمایش قدرت اتمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403/2088 مورخ 1403/۰۱/30 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیروس گیلک قره تپه فرزند رفیع 
نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٢٤٣٢,٥٨ متر مربع قسمتی 
از پلاک -۵۹ اصلی به شماره کلاسه 1402/2498 واقع در اراضی قره تپه بخش ۱۸ 
ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی خانم ملیحه 
خاکزاد برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی‌که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.     م الف: 1711446
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/05 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر حسن صادقی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲/۱۹۳۱۵ مورخ 1402/۱۲/20 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالحمید نظری فرزند 
محمد حسن نسبت به ششدانگ یکقطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۸۷,۴۱ 
متر مربع قسمتی از پلاک ۳۹ - اصلی به شماره کلاسه 1402/1864 واقع در اراضی 
رستمکلا بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک 
رسمی حبیب اله برهانی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1711420
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۳/05

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر حسین صادقی

شهادت جنجالی علیه رابطه 
مخفیانه ترامپ

»استورمی دانیلز« بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی پورن  و 
در جریان اظهاراتش در دادگاه با ورود به جزئیات رابطه 
جنسی در هتلی در نوادا با دونالد ترامپ، اطلاعاتی بیشتر 
- اما گاهی نامربوط - در اختیار مقامات قضایی منهتن 

گذاشت.
ترامپ در برابر اتهام کیفری جعل اسناد شرکت در 
ارتباط با پرداخت حق السکوت به خانم دانیلز مدعی 
 بی‌گناهی شده‌است. او همچنین رابطه جنسی با این 

بازیگر را کتمان می‌کند.

پولیتیک

کناره‌گیری رئیس دستگاه دیپلماسی اسرائیل افزایش کسری بودجه اسرائیل 
سانه‌های صهیونیستی بامداد جمعه از استعفای رئیس دستگاه دیپلماسی 

عمومی رژیم صهیونیستی )هاسبارا( خبر دادند.
به گزارش خبرگزاری شهاب فلسطین، روزنامه عبری زبان اسرائیل هیوم گزارش داد که 
»موشیک آویو« رئیس دستگاه دیپلماسی عمومی رژیم صهیونیستی )هاسبارا( از سمت 
خود استعفا کرد. بر اساس این گزارش، آویو به دلیل ناتوانی تل آویو در اجرای کمپین‌های 
تبلیغاتی موفق در مواجهه با روایت طرف فلسطینی که به طور گسترده در سراسر جهان 
گسترش یافته است، مورد انتقاد شدید قرار گرفته بود. رئیس دستگاه دیپلماسی عمومی 
)تبلیغاتی( رژیم صهیونیستی حدود یک ماه قبل از عملیات هفت اکتبر )پانزدهم مهر( به 

این سمت منصوب شده بود.
ادامه اعتراضات داخلی 

از سوی دیگر، منابع خبری پنجشنبه شب از تظاهرات گسترده صهیونیست‌ها در تل‌آویو 
برای حمایت از توافق مبادله اسرا خبر دادند. کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که 
صدها شهرک‌نشین پنجشنبه شب در تل‌آویو تظاهرات کردند.معترضان خواستار آزادی 

فوری اسرای صهیونیستی در غزه و برقراری آتش بس با حماس شدند.
چهارشنبه شب نیز صهیونیست‌ها در تل‌آویو تظاهرات کرده بودند که این اعتراضات به 

خشونت کشیده شد و نیروهای پلیس با معترضان درگیر شدند.

وزارت دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کسری بودجه این رژیم در ماه 
آوریل )فروردین - اردیبهشت( به رقم سه میلیارد دلار معادل ۱۱ میلیارد شِکِل 

)واحد پول اسرائیل( رسیده است.
به گزارش اسکای نیوز، وزارت دارایی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کسری بودجه این 
رژیم در ۱۲ ماه منتهی به ماه آوریل به هفت درصد تولید ناخالص داخلی افزایش یافته و 
از هدف ۶.۶ درصد برای کل سال ۲۰۲۴ فراتر رفته است. بر اساس این گزارش، درآمدهای 
مالیاتی رژیم صهیونیستی نیز در سه ماه اول سال جاری میلادی ۴.۱ درصد کاهش داشته 
و در ماه آوریل نیز ۱۳.۱ درصد کاهش یافته است. روزنامه صهیونیستی »معاریو« پیش تر 
اعلام کرده بود که کسری ماهانه بودجه رژیم صهیونیستی در ماه مارس به حدود چهار 
میلیارد دلار آمریکا یا معادل ۶.۲ درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. معاریو می‌نویسد؛ 
از ابتدای سال جاری میلادی )۲۰۲۴( تا پایان ماه مارس، کسری کلی در بودجه )رژیم( 
اسرائیل به حدود هفت میلیارد دلار رسیده است. وزارت داریی رژیم صهیونیستی نیز برای 
سال ۲۰۲۵ کسری بودجه هشت میلیارد دلاری را با توجه به هزینه‌های جاری جنگ در 
غزه پیش بینی کرده است. وزارت دارایی رژیم صهیونیستی پیش تر نیز پیش بینی کرده 
بود که جنگ با مقاومت فلسطین و آثار و پیامدهای ناشی از آن حدود ۵۱ میلیارد دلار به 

این رژیم خسارت وارد خواهد کرد و اثرات آن بسیار گسترده تر از کووید-۱۹ خواهد بود.

مجموع عمومی سازمان ملل با اکثریت آرا 
یعنی با ۱۴۳ رای پیش‌نویس قطعنامه 
حمایت از درخواست فلسطین برای عضویت 

کامل در این سازمان را تصویب کرد.

به این ترتیب ۹ کشور در مجمع عمومی 
سازمان ملل با توصیه اعطای عضویت کامل 
به فلسطین در این مجمع مخالفت کرده و 
۲۵ کشور رای ممتنع دادند.براساس گزارش 
خبرگزاری وفا، این پیش‌نویس به شورای 

امنیت توصیه می‌کند این درخواست را مورد 
بررسی و بازنگری قرار دهد.

این در حالی است که یسرائیل کاتس، وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به این 
تصمیم مجمع عمومی آن را »تصمیمی 
سخیف و پاداشی به حماس« خواند.نماینده 
امارات در سازمان ملل در ابتدای این جلسه 
گفت پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی به 

آینده مردم فلسطین بستگی دارد.
به نقل از وبگاه خبری اسکای نیوز، نماینده 
امارات در سازمان ملل تاکید کرد این حق 
فلسطین است که در سازمان ملل عضویت 

کامل داشته باشد.
وی با بیان اینکه فلسطین پایبندی خود را 
به تمام قوانین بین‌المللی ثابت کرده است، 
خاطرنشان کرد رأی مثبت به پیش‌نویس 

قطعنامه عضویت کامل فلسطین به منزله 
پیروزی اراده بین‌المللی و رد استانداردهای 
دوگانه خواهد بود. این نماینده امارات 
اعلام کرد کشورش خواستار رای مثبت به 
پیش‌نویس قطعنامه عضویت کامل فلسطین 
است و از شورای امنیت می‌خواهد به مجمع 
عمومی پاسخ دهد و پیشنهادی برای عضویت 
فلسطین ارائه کند. وی تاکید کرد این 
پیش‌نویس قطعنامه بر حق مردم فلسطین 

برای تعیین سرنوشت خود تاکید می‌کند.

تصویب عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل


